9 nimis appellari potest. In maioribus. C. de appell. ¶ Secundo Abb. concludit qd ubi bona monasterii sunt oino distincta inter Abbate et comuentum: tunc non agit Abb. pro rebus comuentus nec contra per tex. hic in s. Et ista conclusio limitatur non habet re locum in episcopo qui agere potest pro rebus capituli diuisis. et ita dicit Anto. de but. hic col. si. ver. aliter vero. Adoder. tamen reprobant istam limitationem in capitulo nonnulli. s. i. char. penul. s. eod. qd uia doctores in distincte dicunt qd coniunctio spiritualis non facit qd unus agat pro altero. vt per glo. et doct. in. c. cu. Adoder. de const. Sed potest respoderi qd illud habet locum in coniunctio spirituali. simpliciter prout consideratur in canonicis. et per glo. et doct. in. d. eccl. Adsecus videtur in episcopo qui maiorem videt habere conventionem cum capitulo. ar. c. nouit. de his que s. a. p. et qd non per gloss. in. cle. s. de rebus eccl. no. ali. et qd no. Cal. in cons. xi. in tit. de seu. cum. s. ut dix. in. d. c. cum. m. in gloss. s. ver. tercia conclusio et istam limitationem etiam tenet Inno. hic col. in. in vers. ite aduerte. ¶ In quarta questione conclusio Ab. est qd solum prelatos potest procurare omniem constituere etiam ante item cōtesta. et idem conclusio Bal. cōtra glo. ibi in. l. j. col. j. ff. de procu. cu. s. vt tradunt Adoder. blc. Et est regula quam ponit Inno. in. c. cum. i. z. a. ff. de re in. qd qui agere potest pariter procuratorem constituere possit. et not. Bald. in filiosam. beneficiato. in. l. alius. in. prin. ff. de procu. et probatur in. c. s. de iudi. in. vi. vbi Pet. de ancha. not. illum. tert. et idem tradit Bart. in. l. seruos. ff. de alim. et cib. leg. cum s. vt tradunt Adoder. in. d. c. cum. i. z. a. Et huius conclusioni non obstat. ter. in. c. de procu. vbi subscriptio clericorum requiritur: qd illa subscriptio non requiritur ad substantiam actus: sed ad maiorem proportionem propter maliciam episcopi qui negavit paucis se constituisse procuratorem. Et predicta conclusio limitatur secundum Ab. hic non habere locum quando prelator vel generalis administratorem constitutum: qd non potest nisi esset clericus de quo dicendum est videtur in. c. s. de iudi. in. j. q. extra glo. Et hinc istam conclusionem declaratur tex. in. l. in. pum. ff. de procura. dum ibi dicitur qd procuratori mandato domini constitutum. nam intelligitur vel alterius qui sit loco domini quantum ad administrationem vt est tutor. l. q. fundum. s. i. tutor. ff. pro. empto. et limitatur vt tradit Adoder. in. d. c. cu. i. z. a. ¶ In quinta questione quia Ab. se remittit non insisto. In sexta questione Ab. concludit qd prelatos ratificare possit gesta per capitulum. et Adoderi sequentur allegando rationem que fuit Alex. in. l. si quis nubi bona. in. s. i. iussum. de acquir. herere. facit quod not. Abbas in cons. lxix. ex themate proposto. col. i. lib. ff. Inno. in. c. i. de bis que sunt a prela. et not. Adoder. in. nota. cl. ii. no. v. si minor. cum similibus. vt dixi in. cap. que in ecclesiarum. in. v. no. de const. facit text. in. c. cura. de tute pa. in. c. qd scitur de elect. et predicta conclusio habet locum vbi agitur de consentiu. secus vbi autoritas requiritur que in ipso actu debet internenire. vt Ab. hic dicit per. l. obligari. s. tutor. de auto. tut. et hoc in. i. i. dupliciter. Primo nisi autoritas requiratur per viam confirmationis. vt per Alex. in. dicto. s. iussum. Secundo nisi requiratur ad executionem actus. vt no. Bal. in. l. i. C. de ser. recipi. ma. Alex. et Are. in. dicto. s. iussum. in. vii. questione Abbas concludit contra glo. qd capitulū litigare possit cum prelato absq; curatore. et idem tenet Specu. in. titu. de seu. s. i. glo. v. s. i. c. s. i. no. Abb. in. illum. tert. in. cap. cum su. per. in. pum. no. de off. dele. ¶ In ultima. qd conclusio Ab. est qd illud qd dicitur hic de Abbatore habere locū in aliis prelatis pr. ratione ter. et addit. ter. in. c. cu. illorū. et glo. ibi in. verbo Abba. de sen. exc. facit tex. in. c. ex pte. et ibi Abb. in. iii. no. de postu. no. in. capit. ex parte. de ac. et idem in. c. modatario. secundum Ab. in. c. querelam. de elect. et ibi Ab. in. i. no. quia liberam habet administrativam. id est locare potest. Cal. cons. vii. in. titu. de loc. et not. in capitulo nemo deinceps. de elect. in. capitulo si constiterit. de act. et vide late Paul. de cast. nese. vac. in. iii. q. s. pte. ¶ His sine intermissione expeditis ad requisitionem scol. iurum pro ultimis duabus lectionib. feci transitum ad capitulo postulasti.

¶ Vicariorum quot sunt genera.

2 Commodo vivere et sine penuria qualiter differunt.

3 Literae ad beneficia sunt multiplices.

4 Causa impulsuia cessante cessat dispositio in materia beneficiali.

5 Prebenda an veniat appellatione beneficii in materia larga.

6 Quid in materia stricta.

7 Impertrans literas ad beneficia an debeat facere mentionem de patrimonio.

8 Clerici an licite possint vivere de redditibus beneficiorum si habent sufficiens patrimonium.

C. philippus decimus.

**P**ostulasti. C. nota primo secundum Ab. qd vicariorum quidam sunt perpetui et quidam temporales. vt hic colligitur et in capitulo extirpande. s. qui vero de pte. vbi Abb. in. v. no. et no. Cal. in. cle. in. iii. q. de off. vica. et idem Abb. in. c. g. perpetuus in princ. de instru. et perpetuus dicitur quia persona ecclesie cum autoritate

episcopi cu. certa portio constitutus est vt per glo. in. c. s. de off. vi. et no. pot. expelli sine iusta causa. vt no glo. p. illū ter. in. c. ad bcc. co. ti. de off. vicar. et de istis perpetuis ide iuste. utr quod de recto principali. vt hic. et in clement. i. de off. vica. et in ca. constitutus. et in c. michael. de fil. presby. et per glo. no. in cle. i. in verbo. facerdotum et Card. ibi in. viii. q. de off. vica. et quod idem card. tradit in cle. dudum. s. veru. trii. q. de sepul. De de perusi. in secunda parte vbi loquitur de quarta parochialium in. iii. c. circa finem. in tract. de quarta canonica. Temporales vero vicarii dicuntur qui ad tempus constituantur et qd recto ecclie impeditus sit ad tempus et in locum eius vicarium ponit. vt in. c. perennit. el. ii. de ap. et in. c. cum. et eo. de elec. in. vi. et in. c. nemo deinceps. de ele. in. vi. et in. nota. casu tradit Bald. in. cons. xxviii. factum super quo. circa fl. lib. ii. Propterea tamen vicarii dicuntur perpetui non temporales. et appellatio vicarii in dubio de perpetuo intelligitur. vt no. Ab. post viii cen. et ant. de but. in. d. cap. g. perpetuus. de fi. instru. s. hoc dictu. qd alii sequuntur videtur dubitabile qd vicarii dicuntur qui altius vices gerit. hoc in temporali proprie videtur habere locū qui pot. remoueri. non sic videtur in ppetuio qd dicitur habere ius in re et remoueri non pot. vt per glo. in. d. c. ad hec. de off. vica. et qd de vicariis qui perpetuus id est indicatur qd de recto principalibus vt s. dictum est. et ideo iura quando loquuntur de ppetuis hoc exprimitur vt hic ibi per perpetuo etiam in. c. extirpande. s. qui vero ibi per perpetuum habeat vicarii. talis enim expressio non videtur facta sine ministerio. et ideo videtur pplicare appellatione vicarii intelligat de temporali qui remoueri pot. et talis simpliciter vicarius de perpetuus vero bin. quid. qd appellat vicarius ppetuus et in effectu magis accedit ad naturā recto principalis per ea que. s. dicta sunt. et ideo absolute no dicitur vicarius. Ex his infertur s. Ab. qd iste ter. qd loquī de vicario ppetuo no habet locū in vicario epi qui remoueri pot. ad voluntatem epi. vt per glo. in. cle. i. si principalis. in verbo electionem. de rescrip. et in cle. s. de pecu. et no. Hostie. in summa de off. vi. s. in quib. ver. s. nūquid. et Domi. in. c. i. col. final. de off. vi. i. vi. et in qualibet vicario qd reuocari possit no. Bald. per illum ter. in. l. solent. in ver. sicut. de off. pcō. et leg. et ppter hoc etiā Abb. infert qd in vicario episcopi non habeat locū in cap. de multa. s. de prebend. vbi Abbas idem tenet in quinta conclusione.

2 ¶ Secundo not. ibi commode sustentari. et tert. dicit cōmode et non dicit sine penuria. na ista inter se differunt vt p glo. in. c. ynico. de statu regu. in. vi. que dicit qd absq; penuria quis s. vivere cum rry. florent. et tamē cōmode non dicitur posse vivere cum centum et illam glo. doc. sequuntur Ab. et Adoder. hic et idem Abb. in. c. j. de insti. fad aduentendum est qd talis differētia non pbatur iure. et in contraria facit text. in. d. c. i. de insti. vbi dicitur sine penuria. et in codem casu loquī ter. in. c. cu. m. de cōf. et dicit competenter. ergo coniungendo dicta iura cōpetēt et absq; penuria parificant. ergo idem de verbo cōmode qd cōmode et cōpetēt p. eodē ponit ut vbi. ¶ Tertio not. qd litera ad beneficia quedā dicitur in forma communī qd etiā alijs modis nominant. et quedā dicitur gratiōe vt p Ab. hic. et de literis gratiosis qd am cōcedunt in forma dignitā arbitramur vt p Rota in. l. deci. de cōf. pben. in antiquis. et idem Rota in. e. ti. vii. deci. in. no. et in literis ad lites etiam varie forme habentur in forma conquestus et in forma literarum ea que de bonis. vt per Inno. et docto. in. cap. epi. de reb. ecclesi. non alienand.

4 ¶ Quarto no. ibi de leui non scribimus. qd surreptio vitiat literas nedū qd fuit causa finalis gratie sed etiam si fuit causa impulsuia vt qd papa concessit cessante surreptio sed no ita de leui. et sic surreptio no fuit causa finalis. Et quo infert s. Ab. qd cessante causa impulsuia in materia beneficiali etiam cessat dispositio. et ita sequuntur posteriores hic. Sed circa istam cōclusionē cōsiderandum est qd si remota cō impulsuia gfa. trahatur ad aliū casum no expressum. versi est qd cessante causa impulsuia qd limitat gratia in uno casu no habaret locū in alio casu. c. surrepti. de rescript. in. vi. c. cui de no de pben. in. vi. s. si cessante cō impulsuia gratia remaneret in codē casu no videtur qd grā vitiet ppter defectū cause impulsuiae qd sufficit qd papa omnino fuit cōcessit. vt pbatur in. c. dudum de pben. in. vi. ibi nibilomin' gratioso darem'. satis est qd cō no retrahit papa. Ad ob. text. hic qd erat hic defectū in cō fina. et papa hic verisimiliter nullo modo literas dedisset p. secundo beneficio et quo primū erat sufficiēt vt colligit ibi. p habente beneficij cōpetentis subdīsum. de leui non scribimus id est non solemnus scribere quin faciamus de primo mentionem et sic. non pbatur illud quod Abbas dicit et in contrario facit quod supra dictum est.

5 ¶ In glo. cōclusio Ab. et Adoder. est qd appellatione beneficij ecclesiastici largo modo veniat pben. vt nota. in. c. i. de regu. iur. in. vi. in. cle. audito. vbi glo. de rescript. et in. c. qnis. el. ii. de pben. in. vi. facit text. in. capitulo in nostra. j. codē. cum similibus. vt per Adoder. hic. ad idem glo. in. capitulo primo de rer. permu. in. vi.

6 ¶ Secunda conclusio est qd in materia stricta appellatione beneficij non venit prebenda vt tradunt Inno. et docto. in. c. fina. de preben. Et hoc limitatur nisi dicatur de beneficio competenti. qd tunc etiam de prebenda cu. canonici intelligitur. vt est tex. in. c. p illo